industrial y en especial, los costes de valor de mercado de los servicios prestados. 

De los cálculos efectuados, según las estimaciones realizadas de las que se deja cuenta en el expediente, resulta 
un presupuesto base de licitación que asciende a cuarenta y ocho mil (48.000,00€), cantidad a la que habrá que 
añadir el importe de diez mil ochenta euros (10.080,00€) correspondiente al 21% IVA, lo que supone un total de 
cincuenta y ocho mil ochenta euros (58.080,00€). 

En dicho importe se incluyen todos los conceptos y servicios correspondientes al objeto del contrato, se desglosa 
a continuación el presupuesto máximo de licitación: 

El desglose se realiza de acuerdo con la normativa de contratación pública y refleja los costes directos e